
Matematický klokan 

Dne 18. 3. 2016 proběhl další ročník soutěže Matematický klokan, které se zúčastnilo 122 žáků 

nižšího a vyššího gymnázia. Žáci řeší 24 úloh s různým typem obtížnosti, za které mohou celkem 

získat 120 bodů. Úlohy jsou rozmanité a dosti obtížné, je to jiný typ úloh než řeší žáci v hodinách 

matematiky, jsou zaměřeny především na logické uvažování žáků.  Přehled nejlepších řešitelů 

v jednotlivých kategoriích:                                           
                                Kategorie Benjamin: 

                                                       (prima, sekunda) 

1. Hampl Pavel  - sekunda                                                       83 bodů 

2. Drešr Filip - sekunda                                                            81 bodů 

3. Lakomý Jan – sekunda                                                         79 bodů 

 

                                           Kategorie Kadet: 

                                             (tercie, kvarta) 

1. Bednář Jiří - kvarta                                                                   92 bodů  

2. Zouvalová Alena - kvarta, Pavlík Lukáš – kvarta                 79 bodů 

3.  Člupná Štěpánka  – kvarta                                                     65 bodů                                  

 

                                        Kategorie Junior: 

                                    (kvinta, sexta, 1. a 2. ročník) 

1. Juráš Vojtěch – sexta                                                                76 bodů 

2. Bednář Adam – kvinta                                                              72 bodů 

3. Pešout Richard – kvinta                                                            49 bodů 

 

                                       Kategorie Student: 

                                (septima, oktáva, 3. a 4. ročník) 

1. Hudeček Štěpán – oktáva                                                         82 bodů 

2.  Zajíček Michal  – oktáva                                                              65 bodů 

 3. Šuranský Marek – septima , Šťastný Marek - oktáva             48 bodů 

 Za PK pro matematiku zapsala Hana Kupková 

 


